
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА «СРЕДНЯЯ ШКОЛА №28» 

 

 

П РИК АЗ  

 

 

« 30 » 08 2022 г.  № 119/7-о  

         г. Ульяновск 

 

Об организации методической работы 

в 2022-2023 учебном году 

 

На основании годового плана работы Средней школы № 28, в целях методического 

обеспечения содержания образования, реализуемого в школе, реализации ФГОС НОО, ФГОС 

ООО, ФГОС СОО, освоения новых педагогических технологий, создания условий для 

совершенствования профессионального мастерства педагогов, для развития педагогического 

творчества, в целях качественного развития методического обеспечения образовательного 

процесса, организации внеурочной деятельности по предметам 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить руководителями ШМО следующих учителей: 

 МО учителей начальных классов, музыки, искусства - Аверину Н.Е., учителя начальных 

классов высшей квалификационной категории; 

 МО учителей математики, информатики, физики и астрономии - Гудзь Л.А., учителя 

математики первой квалификационной категории; 

 МО учителей филологии, истории и обществознания - Журавскую Н.И., учителя 

русского языка и литературы высшей квалификационной категории; 

 МО географии, химии, биологии, ОБЖ, физкультуры, технологии - Шиянова Н.В., 

учителя географии высшей квалификационной категории; 

 МО учителей иностранных языков - Савинову Д.О., учителя иностранных языков первой 

квалификационной категории; 

 МО классных руководителей – Свирчевскую Н.В., заместителя директора по ВР. 

2. Создать Методический совет в составе руководителей ШМО, заместителей директора по 

УВР Садовниковой В.Н., Красновой Л.В., заместителя по СР Файзулловой Г.Ф., заместителя 

директора по ВР Свирчевской Н.В., заместителя директора по ИКТ Емельянова П.В. 

3. Обеспечить общее руководство методической работой в школе Красновой Л.В., 

заместителю директора по УВР. 

4. Определить следующие направления методической работы: 

 повышение квалификации педагогов; 

 информационно-методическое сопровождение учителей; 

 повышение эффективности системы наставничества; 

 работа по выявлению, обобщению и распространению педагогического опыта, развитие 

педагогического творчества; 

 диагностика педагогического профессионализма и качества образования. 

5. Руководителям ШМО: 

5.1.обеспечить: 

 создание условий для личного и профессионального саморазвития педагогов, их 

эрудиции и компетентности средствами методической работы; 

 анализ состояния учебно-воспитательной работы в школе (по итогам учебных 

триместров, полугодий и года); 



 предоставление педагогам необходимой информации по основным направлениям 

развития образования, о программах, новых педагогических технологиях, методической 

литературе по проблемам обучения и воспитания детей, новинок методической, психолого-

педагогической литературы и нормативных документов; 

 выявление, изучение и оценку результативности педагогического опыта в школе; 

 организацию системы наставничества; 

 обобщение и распространение передового педагогического опыта через участие в 

конкурсах профмастерства, участие в семинарах, конференциях, размещение методических 

материалов на сайтах; 

 прогнозирование, планирование и работу по повышению квалификации педагогических 

работников школы, а также оказание им организационно-методической помощи в системе 

непрерывного образования; 

5.2. составить план работы ШМО в соответствии с приказом Управления образования от 

26.08.2022 №206 «О научно-методической работе с педагогическими кадрами в межкурсовой 

период в 2022/2023 учебном году» (Приложение 1); 
5.3. обеспечить выполнение «Плана работы работников, обеспечивающих реализацию 

федеральных и региональных программ на 2022/2023 учебный год» (Приложение 2); 

5.4. обеспечить участие педагогов в работе городских методических объединений по плану 

(Приложение 3) 

5.5. осуществлять связь с экспертами и руководителями городских методических 

объединений (Приложение 4) 

6. Утвердить план методической работы школы на 2022-2023 учебный год (Приложение 5). 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                          А.А.Фаизов 

 


		2022-12-13T15:48:00+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА "СРЕДНЯЯ ШКОЛА №28"




